Ipsa Epiphania Domini 1538.

599,24 alterutras] *O corr. ex ulterutras* 599,27 succurreretur] *corr. ex succurreretur* 599,33 esto] *corr. ex est* 599,40 negotiis] *corr. ex nogitiis* 599,42 paria] *corr. ex parie* 599,49 remorae] *corr. ex remoror*

599,39 Nec ... morari] *Verg. Aen. VI,487.*

599³ Johann Henckel the Younger.

Pieter Nanninck to Miklós Oláh
Leuven, 1 April 1538

Manuscript used: MNL OL, P 108 Rep. 71. Fasc. 23., p. 570–571.

Published: IPOLYI 1875, 615–616.

In Romanian: ALBU–CAPOIANU 1974, 201–202.

In French: POLET 1936, 263–264. [regesta]

Notes: Copy with Oláh's emendations.

1. He is sending Conrad Wackers' poems, if he wants to correct anything in it, he should let him know. There is no appropriate word for him to thank Oláh for his humanity the day before yesterday. He has handed over the quaestor's document, but he only received 14 guilders from the 20 because Johann Henckel the Younger had already taken 6 of it. He has paid the creditors back almost in full, but he still owes them three guilders. 2. He has talked to Wackers about Athila a lot, and Wackers says that if Oláh wants to publish it, he should choose Rutger Ressen's or Servaas van Sassen's printing house, and he will take care of the preparations. Nanninck really loved Oláh's poem; he admires Oláh's spiritual strength that he was able to write such an elegant poem while in such deep mourning.

Idem Nicolao Olao salutem plurimam.

[1.] Mitto tibi, Optime Patrone, carmina Conradi¹ nostri, in quibus plerosque libros Erasmi elegantissime complexus est. Si quid praeterea me curare velis, scis tua merita eam tibi in me facultatem dare, ut me pro tuo mancipio summo iure uti posses. Agerem tibi gratias pro recenti ista tua ac nudiuertiana humanitate, si aut tu sustineres, aut ego pares invenire possem. Nunc gratitudo nostra intra pectus nostrum latere cogitur, quia aequalia verba reperire non potest. Dedimus quaestori chirographum² in viginti Carolinos,³ non recepimus autem, nisi quatuordecim, nam Ioannes Henckhellus⁴ iam olim sex Carolinos inde praecerpserat. Creditoribus ferme omnibus satisfacimus, nisi quod ipse adhuc fatetur aes alienum trium Carolinorum superesse, id tibi, Domine, propterea indico, ut si res illius imposterum arctiores esse coeperint, intelligas illum apud me nihil decoxisse, omnibus enim modis cupio tuae de me exspectioni satisfacere.

[2.] Cum Conrado tuo iussu salutem plurimam attulissem cum tuis scriptis, multa mentio fuit inter nos de tuo *Athila*; multis modis iterum laudavit, qua ex re incredibilem voluptatem sensi. Iussitque me tibi hoc renuntiari, si velles imprimi, se curaturum, ut sua opera vel ex prelo Rutgeri⁵ vel Servacii⁶ emendatissime exiret, seque valde cupere eam editionem maturari, fatebaturque se perlecto tuo *Athila* melius Hungariae situm intelligere, quam unquam antea, etiam si eam variis tabellis depictam vidisset.